АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения  Рощинский
муниципального района Волжский Самарской области

ПРОТОКОЛ  №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе в городском поселении  Рощинский
муниципального района Волжский Самарской области

Дата проведения: 02.07.2021 года
Время проведения: 15 час. 00 мин.
Место проведения: Администрация, кабинет № 2

Повестка дня:
1. О рассмотрении Представления прокуратуры Волжского района Самарской области об устранении нарушений законодательства о  противодействии коррупции,    от 28.06.2021г. № 4486603-2021/118-21-227
2. Утверждение повестки дня.
      Слушали: заместителя главы администрации городского поселения Рощинский., который огласил повестку дня
  Решили: утвердить повестку дня.
 	Голосовали: «за» - единогласно.
2. В ходе рассмотрения Представления прокуратуры Волжского района Самарской области об устранении нарушений законодательства о  противодействии коррупции, от 28.06.2021г. № 4486603-2021/118-21-227  были заслушаны  муниципальные служащие,  представившие объяснительные записки на имя главы городского поселения Рощинский с  указанием причин  представления недостоверных  сведений о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, рассмотрела и изучила факты соответствия или несоответствия понесенных заместителем главы и ее супругом расходов их доходам, источники получения денежных средств для совершения сделок и их законность.
Решение  Комиссии:
-Признать понесенные заместителем главы и ее супругом расходы  соответствующими их доходам, совершенные  сделки признать законными.
-Признать, что нарушением законодательства о противодействии коррупции  явились причины непринятия ответственным должностным лицом администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области мер по осуществлению контроля, выявлению, пресечению и профилактике совершения коррупционных правонарушений должностными лицами администрации.
-Рекомендовать главе городского поселения Рощинский привлечь к дисциплинарной ответственности муниципальных  служащих за предоставление недостоверных сведений о доходах за 2021 год.
-Специалисту, ответственному за кадровую работу оптимизировать работу по  предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции), по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией), а также по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
[bookmark: _GoBack]-Рекомендовано муниципальным служащим, представивших недостоверные сведения, внимательно знакомиться с методическими рекомендациями по заполнению Справок, своевременно заполнять и не допускать ошибок при их заполнении.
      Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Комиссии  по соблюдению требований к служебному    поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

	Заместитель главы городского поселения Рощинский
	           Волков В.Н.

    Заместитель председателя Комиссии:
	Ведущий специалист администрации городского поселения Рощинский

      Голикова Н.Ф.
(отсутствует по болезни)

Секретарь Комиссии:

	Ведущий специалист
администрации городского поселения Рощинский

      Ощепкова Н.П.

Члены комиссии:
	Директор МБОУ ДОД «ДШИ №5»
	        Брацихина Е.Н.
       (по согласованию)

	Главный специалист отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области
	- Цыганов В.В.
(по согласованию) (отсутствует по работе)